
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33»

ПРИКАЗ

   29.08.2022г.                           г. Тамбов                                 №     - ОД
 
         
              Об утверждении комиссии по  родительскому (общественному) контролю за
организацией  и  качеством  школьного  питания  МАОУ  СОШ  №  33  на  2022-2023
учебный год.

   На основании Федерального закона  от 01.03.2020 г.  № 47 –ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», со ст.
37,  п.  2.1.  Федерального  закона  от  29  декабря  2012  г.  N  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской  Федерации»  и  Методическими  рекомендациями  МР  2.4.0180-20.
Роспотребнадзора РФ «Родительский родительскому контролю за организацией горячего
питания  обучающихся  в  общеобразовательных  организациях  от  18.05.2020  г.,  а  также
Положения  о  порядке  проведения  мероприятий  по  родительскому  контролю  за
организацией питания обучающихся МАОУ СОШ № 33

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать  комиссию родительского  (общественного)  контроля (далее  – комиссия)  для
осуществления  действительного  контроля  за  организацией  и  качеством  питания
школьников, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения
требований санитарного законодательства) в следующем составе:

 Яковлева Вера Борисовна  - председатель комиссии, директор МАОУ СОШ № 33,
Члены комиссии:

 Радзецкая Елена Евгеньевна – председатель Школьного управляющего совета, 
 Бородина Наталья Вячеславовна – председатель школьного родительского комитета,
 Салопанова Ксения Викторовна – социальный педагог, ответственный за организацию пи-

тания в 1 корпусе, 
 Рындина Ольга Олеговна - социальный педагог, ответственный за организацию питания во

2 корпусе, 
 Пешкова Ольга Викторовна – председатель школьного профсоюза, 
 Киселева Светлана Валерьевна – методист, ответственный за питание в МАОУ СОШ № 33

2. Комиссии осуществлять:
 -  контроль за  выполнением санитарно-эпидемиологических  требований в  организации
питания обучающихся в школе,
 - проводить ежемесячно мониторинг качества поставленной продукции в соответствие
количества продуктов питания поданной заявке, 
 -  контроль  за  качеством  и  полновестностью  порций  готовой  продукции,  за  целевым
использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися, 
 -  контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств, 
 -  обеспечение  необходимых  условий  для  соблюдения  воспитанниками  школы правил
личной гигиены и санитарного состояния пищеблока, обеденного зала,



 -  контроль  за  правомерностью  определения  контингента  детей,  имеющих  право  на
получение льготного питания,
 - соблюдение графика работы столовой.

3.  Утвердить  график  посещения  столовой  комиссией  по  родительскому  контролю  за
организацией  питания  обучающихся  в  МАОУ СОШ № 33  на  2022-2023  учебный  год
(Приложение 1).

4. Результаты контроля доводить до сведения родителей на общешкольных и классных
родительских собраниях.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         В.Б.Яковлева

Радзецкая Е.Е.
Бородина Н.В.
Киселева С.В.
Рындина О.О.
Салопанова К.В.
Пешкова О.В.

 



Приложение 1

График посещения школьной столовой и буфета МАОУ СОШ № 33

1 четверть 3 неделя сентября

2 четверть 4 неделя ноября

3 четверть 1 неделя февраля

4 четверть 2 неделя апреля

Анкетирование родителей  по вопросам организации питания

1-4 классы Сентябрь, ноябрь,  февраль, апрель.

5-7 классы Октябрь, январь, март.

8-11 классы Ноябрь, март.


